REQUERIMENTO N°  847, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIII Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de acompanhar o manifesto contra o PLC 122/06 (que propõe a criminalização da homofobia). O evento acontecerá no dia 01 de junho de 2011, na Capital Federal, Brasília/DF.

JUSTIFICATIVA

Como Coordenador da Frente Parlamentar Evangélica, é importante este Parlamentar acompanhar os desdobramentos da possível aprovação da PLC 122/06, que propõe a criminalização da homofobia, cujo tema de grande debate na sociedade contemporânea.

Sala das Sessões, 25/5/2011
a) Carlos Cezar  a) Jooji Hato a) Marcos Neves a) Dilmo dos Santos a) Rita Passos a)Hamilton Pereira a) Sebastião Santos a) Luis Carlos Gondim a) Beto Trícoli a)Rodrigo Moraes a) Vitor Sapienza a) Welson Gasparini a) Celso Giglio a) Roberto Morais a) Ulysses Tassinari